
ZARZĄDZENIE NR 6/2023 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 9 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2023 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 
1768, 1964 i 2414) i § 25 pkt 2 i 5 lit. a uchwały nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia 
na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 7181) oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 
2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 375 057 011 zł (zwiększenie dochodów budżetu o kwotę 
1 040 000 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 338 850 407 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 36 206 604 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na 2023 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 2 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 378 057 011 zł (zwiększenie wydatków budżetu o kwotę 
1 040 000 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 342 033 485 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 35 023 526 zł; 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na 2023 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 4CEC0A9D-7CF7-461B-B138-0084BF63E8D1. Podpisany Strona 1 z 5



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA

Zmniejszenie Plan po zmianach

0,00 1 640 000,00

0,00 1 230 000,00

38 999 371,000,00 600 000,00

0,00 600 000,00 168 000,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie

1 640 000,00400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 640 000,00 0,00

40095 Pozostała działalność 1 640 000,00

0840

0970

Wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 230 000,00

Wpływy z różnych dochodów 410 000,00 0,00 410 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90095 Pozostała działalność

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 600 000,00 20 000,00

1 640 000,00RAZEM DOCHODY 600 000,00 375 057 011,00

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 6/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 9 stycznia 2023 r.

Id: 4CEC0A9D-7CF7-461B-B138-0084BF63E8D1. Podpisany Strona 2 z 5



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA

Zmniejszenie Plan po zmianach

0,00 1 580 000,00

0,00 1 450 000,00

29 375 747,0060 000,00 0,00

60 000,00 0,00 24 261 337,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie

1 580 000,00400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 580 000,00 0,00

40095 Pozostała działalność 1 580 000,00

4210

4300

Zakup materiałów i wyposażenia 1 450 000,00

Zakup usług pozostałych 130 000,00 0,00 130 000,00

58 861 850,000,00 600 000,00

0,00 600 000,00 1 867 876,00

750 Administracja publiczna

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 153,00 0,00 15 700 153,00

4110

4120

Składki na ubezpieczenia społeczne 8 620,00 0,00 2 870 040,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 227,00 0,00 389 539,00

1 640 000,00RAZEM WYDATKI 600 000,00 378 057 011,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90095 Pozostała działalność

4300

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 450 000,00 239 270,00

Zakup usług pozostałych 0,00 150 000,00 1 180 000,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 6/2023
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 9 stycznia 2023 r.

Id: 4CEC0A9D-7CF7-461B-B138-0084BF63E8D1. Podpisany Strona 3 z 5



UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia dokonano na podstawie art 28 pkt 1 
ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych  w rozdziałach: 
40095-Pozostała działalność: + 1 040 000,00 zł 

dochody paragrafy: 
0840- Wpływy ze sprzedaży wyrobów, 
0970-Wpływy z różnych dochodów, 

 

wydatki paragrafy: 
4210-Zakup materiałów i wyposażenia, 
75023-Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu): 
wydatki paragrafy: 
4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników 
4110-Składki na ubezpieczenia społeczne, 
4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, 

 

celem zabezpieczenia środków na realizację zadania zakupu 
preferencyjnego węgla dla gospodarstw domowych i jego dystrybucję. 

 

 
W związku z powyższymi zmianami dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia 
zwiększyły się o kwotę 1 040 000 zł; 
 
a także zmianą klasyfikacji budżetowej dla zadania ,,zakup preferencyjny węgla dla 
gospodarstw domowych" poprzez przesunięcie kwoty 600 000 zł z rozdziału 90095-Pozostała 
działalność z paragrafu 0970-Wpływy z różnych dochodów do rozdziału 40095-Pozostała 
działalność do paragrafu 0840-Wpływy ze sprzedaży wyrobów (+ 450 000 zł) i do paragrafu 
0970 (+ 150 000 zł). 
 

Z wnioskiem o dokonanie zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia wystąpił 
Wydział Organizacyjno-Administracyjny, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 600 000 zł 
z rozdziału 90095-Pozostała działalność z paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia  
(- 450 000 zł) i z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (- 150 000 zł) do rozdziału 40095-
Pozostała działalność do paragrafu 4210 (+ 450 000 zł), do paragrafu 4300 (+ 130 000 zł) 
oraz do rozdziału 75023-Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) do paragrafu 4010-
Wynagrodzenia osobowe pracowników (+ 16 718 zł), do paragrafu 4110-Składki na 
ubezpieczenia społeczne (+ 2 873 zł) i do paragrafu 4120-Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy (+ 409 zł). Zmiany mają na celu dostosowanie planu wydatków do 
obowiązującej klasyfikacji dla zadania ,,zakup preferencyjny węgla dla gospodarstw 
domowych". 

W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 

Id: 4CEC0A9D-7CF7-461B-B138-0084BF63E8D1. Podpisany Strona 4 z 5



1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 
przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych 
ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych,  

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej,  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  
c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki (§ 22 pkt 2 i 5 uchwały nr LXIII/547/2022 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Inowrocławia na rok 2023). 

 
W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 

o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 
 
            Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) jest objęte jej 
nadzorem. 
 

 
  
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

  
Ryszard Brejza 

 

Id: 4CEC0A9D-7CF7-461B-B138-0084BF63E8D1. Podpisany Strona 5 z 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



